28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

Nº DA PORTARIA: 689/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
FRANCELY VINHOTE A. LEMASKI Ass. Social/GESES 555857552
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/718010  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 812784
Nº DA PORTARIA: 688/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RENATA SOUSA FERREIRA  Ass. Técnica/SENUT 59097572
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 2500,00
Observação: Nº do Processo: 2022/732192  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 812785

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2713
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 20.04.2022
SERVIDOR: CARLOS LENILSON OLIVEIRA DE SOUSA
CPF: 597.262.532-68
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM: EXPERIENCIA EM TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 19.04.2023
Contratação em caráter de substituição a SAMARITANA AGUIAR NASCI-
MENTO através do processo nº 2021/870803, autorizado em 26.08.2021,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2728
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 20.04.2022
SERVIDOR: ROMENA DA ROCHA QUARESMA
CPF: 884.480.452-20
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 19.04.2023
Contratação em caráter de substituição a TARCISIO AUGUSTO GONCALVES
NERY através do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Republicado por ter saído com incorreções no DOE Nº 35.000 DE
08.06.2022
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 812451

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/01/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: ANDRE LUIS BORBA LIMA
Matricula: 97571512/3
Órgão/Cargo: Médico/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 812874
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/06/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: AMANDA MONTEIRO CORREA
Matricula: 5906738/2
Órgão/Cargo: Enfermeiro/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 812875
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 02/04/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: DIELSON DA COSTA VIANA
Matricula: 5955531/1
Órgão/Cargo: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 812877

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 02/05/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES
Matricula: 5941970/4
Órgão/Cargo: Enfermeiro/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 812878
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/05/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: ERALDO HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA
Matricula: 5955616/1
Órgão/Cargo: Enfermeiro/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 812881
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/01/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: NINA PINTO MONTEIRO ROCHA
Matricula: 5953174/1
Órgão/Cargo: Médico/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 812883

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 327 DE 08 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de JUNHO/2022.
2º PERIODO

MATRIC NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54188060/1 ANA NAZARE ANDRADE
DO ROSARIO

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

30/04/2009
a

29/04/2012
30 01/06/2022 a

30/06/2022
378-

22/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 812743

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 310, DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
janeiro de 2022.
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor(a) ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE
SOUZA – Mat. 54190931/1 – para responder pela Chefia de Engenharia
Clínica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a
contar de 10/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 812601

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 92/2022
VALOR R$ 4.272,25 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS)
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV.
Data de Assinatura: 19/05/2022
Vigência: Início em 19/05/2022 e término em 18/08/2022.
Dispensa de Licitação n º 34/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149 E SUAS RESPECTIVAS SUB-
FONTES E SUPERÁVITS
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: PORTUGAL COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA ALCINCO CACELA, Nº 3146 - CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ
TELEFONE: (91) 40066644
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 812455